
 
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2025 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Dự toán chi phí khảo sát, lập Quy hoạch tổng mặt bằng dân 

cư vùng Lộ Dòi, thôn Thanh Lương, xã Mai Phụ, tỷ lệ 1/500 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ Quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/06/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 17/2025/TT-BXD ngày 30/06/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng ban hành định mức, phương pháp lập và quản lý chi phí cho hoạt động 

quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 của UBND huyện 

Lộc Hà (nay là huyện Thạch Hà) về việc phê duyệt đồ án và ban hành Quy định 

quản lý theo đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Phù Lưu, giai đoạn 2021 - 2030 

(tỷ lệ 1/5000); 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/10/2025 của HĐND xã Mai 

Phụ về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 

và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025; 

Xét đề nghị của Tổ thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng 

vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND xã tại Văn 

bản số 65/TTr-TDA ngày 18/11/2025; của Phòng Kinh tế tại Văn bản thẩm định số 

06/BCTĐ-KT2 ngày 19/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.     du  t D  t    c            s t      Qu    ạc  tổ g mặt bằ g dâ  

cư vù g Lộ Dò   t ô  T a   Lươ g  xã Ma    ụ  tỷ    1/500  v   c c  ộ  du g sau: 



2 

 

 
 

1. T   qu    ạc : Qu    ạc  tổ g mặt bằ g dâ  cư vù g Lộ Dò   t ô  

T a   Lươ g  xã Ma    ụ  tỷ    1/500. 

2. Cơ qua  tổ c ức     qu    ạc : UBND xã Ma    ụ. 

3. Cơ qua  trì  : Tổ t  c      c c d     đầu tư xâ  d  g cô g trì   sử dụ g 

vố  đầu tư cô g t uộc t ẩm qu ề  qu ết đị   đầu tư của C ủ tịc  UBND xã. 

4. Vị tr     ạm v  ra   g     qu  mô  g     cứu      s t      qu    ạc : 

- Vị tr : vù g Lọ Dò   t ô  T a   Lươ g  xã Ma    ụ. 

-   ạm v  ra   g   :  

+    a Tâ  g    đườ g  u    ĐH.113;  

+    a Tâ  Bắc g     à    a g đườ g đ    110 V; 

+    a Đô g Bắc g    đất s   xuất  ô g  g    ;  

+ P  a Đô g Nam g      u dâ  cư      trạ g. 

- Tổ g d    t c      qu    ạc : K    g 1 02 a. 

- D    t c       s t địa  ì  : K    g 1 12 a. 

(diện tích chính xác sẽ được xác định trong quá trình lập quy hoạch). 

5. D  t                  s t      qu    ạc :  120.428.000 đồ g (Bằng chữ: 

Một trăm hai mươi triệu, bốn trăm hai mươi tám nghìn đồng chẵn). 

Tr  g đó: 

TT Nội dung 
Chi phí 

 sau thuế (đồng) 

I Dự toán quy hoạch tổng mặt bằng    109.594.000  

1 Chi phí lập quy hoạch tổng mặt bằng   100.962.000  

2 Chi phí quản lý nghiệp vụ lập quy hoạch       4.632.000  

3 Chi phí công bố quy hoạch       2.000.000  

4 Chi phí lấy ý kiến quy hoạch       2.000.000  

II Dự toán khảo sát địa hình      10.834.000  

1 Chi phí khảo sát địa hình     10.834.000  

 
Tổng cộng (làm tròn số)    120.428.000  

(có phụ lục chi tiết kèm theo) 

6. Nguồ  vố  đầu tư: Ngân sách xã và huy độ g c c  guồ  vố   ợ          c.    

7. T ờ  g a  t  c     : Năm 2025. 

Điều 2. Qu ết đị    à  có    u   c t    à    ể từ  gà   ý ba   à  . 



3 

 

 
 

C     Vă    ò g HĐND và UBND xã; Trưở g   ò g K    tế  Tổ trưở g 

Tổ t  c      c c d     đầu tư xâ  d  g cô g trì   sử dụ g vố  đầu tư cô g t uộc 

t ẩm qu ề  qu ết đị   đầu tư của C ủ tịc  UBND xã và T ủ trưở g c c cơ qua  

     qua  c ịu tr c      m t    à   Qu ết đị    à ./. 
 

Nơi nhận: 
- N ư Đ ều 2; 

- C ủ tịc   c c  CT UBND xã; 

- Lưu: VT  KT.. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 
 


		2025-11-19T14:22:27+0700


		2025-11-19T14:46:15+0700


		2025-11-19T15:15:42+0700


		2025-11-19T15:15:43+0700


		2025-11-19T15:16:15+0700




